

Согласовано:



Форма №4

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №10

Наименование сметы: Ремонт фасада с учетом облицовки стен искусственными плитами здания "МАОУ ДОД СДЮСШОР" по адресу: г. Кировск Мурман. обл., ул. Мира, д. 8

Основание: ведомость объемов работ

Сметная стоимость: 5899,102 тыс. руб.

Смета составлена в ценах 1 КВАРТАЛ 2013 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоим. единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч	
				всего	эксплуатации машин	материальных затрат	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	материальных затрат	не занятых обслуживанием машин	
											оплаты труда	в т. ч. оплаты труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	ТЕРр-53-15-001	РЕМОНТ ЛИЦЕВОЙ ПОВЕРХНОСТИ НАРУЖНЫХ КИРПИЧНЫХ СТЕН ПРИ ГЛУБИНЕ ЗАДЕЛКИ В 1/2 КИРПИЧА ПЛОЩАДЬЮ В ОДНОМ МЕСТЕ ДО 1 М2 Козп=10,14 Кмат=5,51 Кэм=6,31 (ИНД 01-13, п.) НР=81% (НР=1600) СП=56% (СП=1106)	0,03	140814,97	1115,1	73936,76	4218	1967	33	2218	397,66	11,93
			100М2	65563,11	256,24				8			1
	ССЦ01-509-9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	0,744									
			Т									
	ТЕРр-61-28-001	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД	0,03	24049,37	94,39	11320,24	721	378	3	340	81,6	2,46

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		ШТУКАТУРКУ ИЗ МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ СЕТКИ ПО КИРПИЧНЫМ И БЕТОННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ Козп=10,14 Кмат=4,02 Кэм=6,88 (ИНД 01-13, п.) НР=74% (НР=280) СП=40% (СП=151)	100М2 ПОВЕРХНОСТ И	12634,74								
	ТЕРр-81-10-001	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ГЛАДКИХ ФАСАДОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ ДО 5 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ Козп=10,14 Кмат=7,85 Кэм=7,25 (ИНД 01-13, п.) НР=74% (НР=778) СП=40% (СП=420)	0,03 100М2 ОТРЕМОНТИР ОВАННОЙ	49376,81 35018,29	13,12	14345,4	1481	1051		430	201,84	6,08
	ССЦ01-509-9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	0,1452 Т									
	ТЕРр-81-20-001	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ НАРУЖНЫХ ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ ОТКОСОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ Козп=10,14 Кмат=7,86 Кэм=7,25 (ИНД 01-13, п.) НР=74% (НР=442) СП=40% (СП=398)	0,01 100М2 ОТРЕМОНТИР ОВАННОЙ	88380,48 59817,22	25,16	28718,08	884	597		287	323,4	3,23
	ССЦ01-509-9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	0,0968 Т									
	ТЕР-15-01-064-01	прим. ОБЛИЦОВКА СТЕН ФАСАДОВ ЗДАНИЙ ИСКУССТВЕННЫМИ ПЛИТАМИ ТИПА <ФАСТ> НА МЕТАЛЛИЧЕСКОМ КАРКАСЕ Козп=10,14 Кмат=3,32 Кэм=7,82 (ИНД 01-13, п.) НР=89% (НР=519534) СП=37% (СП=215986)	11,3 100М2 ПОВЕРХНОСТ И ОБЛИЦО	130549,21 51552,77	938,56 108,17	78057,88	1475206	582546	10806 1200	882054	270 0,48	3051 5,2
	ССЦ01-101-3257	ПЛИТЫ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ТИПА	1186,5	382,66		382,66	-454026			-454026		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		«ФАССТ» В КОМПЛЕКТЕ С ПЛАНКАМИ ЗАПОЛНЕНИЯ СТЫКОВ	M2									
0	УЧ.ЦЕНА	ПЛИТЫ ДЛЯ ОБЛИЦОВКИ ФАСАДА 60X60 КЕРАМОГРАНИТ ФАБРИКИ Italon, серии Forever	1186,5	1130		1130	1340745			1340745		
			M2									
1	ТЕР-26-01-039-01	прим.ИЗОЛЯЦИЯ ПОКРЫТИЙ И ПЕРЕКРЫТИЙ ИЗДЕЛИЯМИ ИЗ ВОЛОКНИСТЫХ И ЗЕРНИСТЫХ МАТЕРИАЛОВ НАСУХО(теплоизоляция фасада) Коэф=10,14 Кмат=3,72 Кэм=6,9 (ИНД 01-13, п.) НР=84% (НР=185125) СП=48% (СП=105786)	113	9413,32	467,34	6995,65	1063705	220387	52809	790509	10,58	1196,54
			M3 ИЗОЛЯЦИИ	1950,33								
2	ССЦ01-104-0143	ПЛИТЫ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ ПЕРЛИТОЦЕМЕНТНЫЕ	115,26	6860,41		6860,41	-790731			-790731		
			M3									
3	УЧ.ЦЕНА	МИНЕРАЛОВАТНАЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИЯ ТЕХНОВЕНТ-ОПТИМА(ТЕХНОНИКОЛЬ)	115,26	3400		3400	391884			391884		
			M3									
4	ТЕР-12-01-016-03	УСТРОЙСТВО ПАРОИЗОЛЯЦИИ ПРОКЛАДОЧНОЙ В ОДИН СЛОЙ Коэф=10,14 Кмат=2,54 Кэм=5,85 (ИНД 01-13, п.) НР=101% (НР=15871) СП=44% (СП=6914)	11,3	5448,21	231,78	3854,25	61542	15370	2619	43553	7,84	88,59
			100M2	1360,18	30,42				344		0,13	1,47
			ИЗОЛИРУЕМОЙ ПОВЕРХ									
5	ССЦ01-101-0594	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	0,565	27065,09		27065,09	-15292			-15292		
			T									
6	ССЦ01-101-0656	РУБЕРОИД КРОВЕЛЬНЫЙ С ПЫЛЕВИДНОЙ ПОСЫПКОЙ МАРКИ РКП-	1243	22,89		22,89	-28204			-28204		
			M2									
7	УЧ.ЦЕНА	МЕМБРАНА ГИДРОВЕТРОЗАЩИТНАЯ ДИФФУЗИОННАЯ ДЛЯ СТЕН (ТЕХНОНИКОЛЬ)	1243	49		49	60907			60907		
			M2									
8	ТЕР-15-01-070-01 Изм.вып.И2	ОБЛИЦОВКА ОКОННЫХ ПРОЕМОВ В НАРУЖНЫХ СТЕНАХ ОТКОСНОЙ ПЛАНКОЙ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ С УСТРОЙСТВОМ ВОДООТЛИВА ОКОННОГО ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ Коэф=10,14 Кмат=3,35 Кэм=7,56 (ИНД 01-13, п.) НР=89% (НР=7630) СП=37% (СП=3172)	30	805,79	3,7	518,34	24174	8573	111	15490	1,55	46,5
			M2 ПРОЕМОВ	285,75								
9	ТЕР-15-01-070-02	ОБЛИЦОВКА ДВЕРНЫХ ПРОЕМОВ В	3	919,85	4,22	602,2	2760	940	13	1807	1,7	5,1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Изм. вып. И2	НАРУЖНЫХ СТЕНАХ ОТКОСНОЙ ПЛАНКОЙ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ С УСТАНОВКОЙ НАЛИЧНИКОВ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ Козп=10,14 Кмат=3,35 Кэм=7,53 (ИНД 01-13, п.) НР=89% (НР=837) СП=37% (СП=348)	М2 ПРОЕМОВ	313,43								
0	ТЕР-08-01-002-02	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ОТМОСТКУ ЩЕБЕНОЧНОГО Козп=10,14 Кмат=13,14 Кэм=5,65 (ИНД 01-13, п.) НР=103% (НР=21284) СП=64% (СП=11159)	42 М3 ОСНОВАНИЯ	2569,91 388,87	457,2 103,12	1723,84	107936	16333	19202 4331	72401	2,4 0,54	100,8 22,68
1	ТЕР-08-01-001-01	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ОТМОСТКИ Козп=10,14 Кмат=5 Кэм=7,12 (ИНД 01-13, п.) НР=89% (НР=8923) СП=44% (СП=4411)	0,315 100М3 БЕТОНА, БУТОБЕТОНА	513975,91 27870,8	16153,86 3958,86	469951,25	161902	8779	5088 1247	148035	180 18	56,7 6,87
2	ТЕР-08-07-001-02	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ Козп=10,14 Кмат=5,03 Кэм=6,87 (ИНД 01-13, п.) НР=103% (НР=69103) СП=54% (СП=36229)	9 100М2 ВЕРТИКАЛЬНО Й ПРОЕК	9835,19 7454,42	49,81	2130,96	86717	67090	448	19179	43,5	391,5

Итого по смете:

3496529 924011 90932 2481586 4969
7130 36

Прямые затраты

3496529

Материальные затраты в т.ч.

2481586

Материалы, учтенные расценками

1976303

Материалы, не учтенные расценками

505283

Основная зарплата

924011

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Эксплуатация машин							90932			
		в тч ЗП машинистов							7130			
		Транспортировка материалов					11,5%		285382			
		Накладные расходы							831407			
		Сметная прибыль							385921			
		Итого							4999239			
		НДС							899863,02			
		ВСЕГО ПО СМЕТЕ							5899102,02			

Составил:

Кол. смет. оцененя *С.В.*

Проверил:

С.В. Ищенко В.В. Назв. объекта по контракту за фактностью 2013г
МЗУ, УКЗК
 Работы, возмездные в локальной смете №10 "Работы по ремонту и уходу за облицовкой стеновых искусственных панелей здания МН04 ДОД СЯ КОСМОС по адресу: г. Кировск, ул. Мира, д. 8. на сумму 5899,102 тыс.руб. в ценах кв. 2013г. соответствует сметным нормативам, применяемым при определении сметной стоимости производства данного вида работ. Физические объемы фактически выполненных работ, графиками, технологическими и другими мероприятиями контролируются Заказчиком. Контроль над стоимостью материалов, не учитываемых расценками и приняты в смете по ценам поставщика, а также затраты на транспортировку материалов сверх указанных в расценках, осуществляется Заказчиком по предоставленным подрядчиком документам и накладным, путевым листам. *С.В.*